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Til Viborg Kommune 

Att. Jesper Riis 

 

Viborg Kommune har den 19. januar 2015 spurgt Statsforvaltningen, om kommunen lovligt kan forlænge 

den i 2010 indgåede aftale med Viborg FF A/S om i en femårig periode at have brugsretten til navnet på 

Viborg Stadion for 50.000 kr. årlig. Kommunen har henvist til, at Statsforvaltningen den 28. marts 2014 

udtalte, at vi ikke fandt, at den aftalte pris ikke var udtryk for markedsprisen og dermed i strid med 

kommunalfuldmagtsreglerne. 

 

Statsforvaltningen skal henvise til, at det ligeledes fremgår af udtalelsen af 28. marts 2014, at en kommune 

har pligt til at foretage tilstrækkelige undersøgelser med henblik på at fastslå markedsprisen for en sådan 

brugsret, inden aftalen indgås. 

 

Efter Statsforvaltningens opfattelse har Viborg Kommune således pligt til inden aftalen forlænges at 

foretage tilstrækkelige undersøgelser af, hvad markedsprisen for brugsretten til navnet på Viborg Stadion 

nu er, da markedsprisen kan have ændret sig siden 2010. Dette kan f.eks. ske ved at rette henvendelse til 

uafhængige sagkyndige på området. 

 

Statsforvaltningen skal endvidere bemærke, at formålet med aftalen om at overdrage brugsretten til Viborg 

FF A/S ikke må være at yde økonomisk støtte til selskabet. 

 

Med venlig hilsen 

Jette Eikrem 
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Kære Jette Eikrem 



 

I Statsforvaltningens udtalelse af 28. marts 2014 vedr. navneretten til Viborg Stadion udtaler 

Statsforvaltningen bl.a., at  ”Statsforvaltningen finder ikke grundlag for at antage, at den mellem Viborg 

Kommune og Viborg FF A/S i 2010 indgåede aftale om brugsretten af navnet på Viborg Stadion ikke er 

udtryk for markedsprisen og dermed er i strid med kommunalfuldmagtsreglerne.” 

 

Viborg FF A/S har rettet henvendelse til Viborg Kommune og anmodet om en forlængelse af samme aftale 

for perioden 16. oktober 2016 til 31. december 2017. Spørgsmålet er i den forbindelse, om Viborg 

Kommune – set i lyset af Statsforvaltningens tidligere udtalelse om samme spørgsmål – lovligt vil kunne 

indgå en sådan aftale under forudsætning af at denne indgås på uændrede vilkår. 

 

Sagen behandles i Økonomi- og Erhvervsudvalget onsdag den 21. januar og i Byrådet onsdag den 28. januar 

2015. 

 

Som aftalt vedhæftes kopi af Statsforvaltningens tidligere udtalelser i sagen. 
 
 

 
Med venlig hilsen 
 
Jesper Riis 
jurist 
 

 
 
Viborg Kommune 
Kommunaldirektørens område 
Stabs- og Byrådssekretariatet 
Prinsens Alle 5 
8800  Viborg 
Direkte tlf.: 87 87 80 27 
 
www.viborg.dk 
 


